КРАСНОАЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                            РЕШЕНИЕ

27.09.2024 г.                                                                                             №   14

п. Факел Социализма

О внесении изменений в решение от

30.10.2023 № 24 «Об утверждении

Положения о порядке приватизации

муниципального имущества,

принадлежащего муниципальному

образования Красноалтайский

сельсовет Поспелихинского района

Алтайского края»

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»,

Гражданским кодексом Российской Федерации,  Уставом  муниципального

образования Красноалтайский сельсовет Поспелихинского района

Алтайского края, постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2020 №2352 «О внесении изменений в Постановление Правительства

Российской Федерации от 26.12.2005 № 806», Красноалтайский сельский

Совет депутатов РЕШИЛ:

           1. Внести в решение от 30.10.2023 № 24 «Об утверждении Положения

о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего

муниципальному образования Красноалтайский сельсовет Поспелихинского

района Алтайского края» следующие изменения:

 1) пункт 8.1 изложить в новой редакции:

«8.1. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества

подлежит опубликованию в официальном печатном издании и размещению

на официальном сайте в сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до

дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не

предусмотрено Федеральным законом.

         Информация о приватизации государственного или муниципального

имущества, подлежит размещению на сайте Администрации

Красноалтайского сельсовета, а также на официальном сайте Российской

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении

торгов, определенном Правительством Российской

Федерации www.torgi.gov.ru.

8.2. Информационное сообщение о продаже муниципального

имущества, подлежащее опубликованию в официальном печатном издании,

должно содержать, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным

законом, следующие сведения:

1) наименование государственного органа или органа местного

самоуправления, принявших решение об условиях приватизации такого

имущества, реквизиты указанного решения;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его

индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) способ приватизации такого имущества;

4) начальная цена продажи такого имущества;

5) форма подачи предложений о цене такого имущества;

6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые

реквизиты счетов;

8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок,

предложений;

9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов

документов и требования к их оформлению;

10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества;

11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией,

условиями договора купли-продажи такого имущества;

12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и

юридических лиц в приватизации такого имущества;

http://www.torgi.gov.ru/

13) порядок определения победителей (при проведении аукциона,

специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при

проведении продажи государственного или муниципального имущества по

минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения

государственного или муниципального имущества (при проведении его

продажи посредством публичного предложения);

14) место и срок подведения итогов продажи государственного или

муниципального имущества;

15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого

имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и

об итогах торгов по продаже такого имущества;

16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу,

которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6  настоящего

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества» осуществляет функции

продавца государственного или муниципального имущества и (или)

которому решениями соответственно Правительства Российской Федерации,

органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа

местного самоуправления поручено организовать от имени собственника

продажу приватизируемого государственного или муниципального

имущества.

17) сведения об установлении обременения такого имущества

публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными

настоящим Федеральным законом и (или) иными федеральными законами;

18) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.

8.3. С момента включения в Программу приватизации муниципального

имущества открытых акционерных обществ, обществ с ограниченной

ответственностью и муниципальных унитарных предприятий они обязаны

раскрывать информацию в порядке и в форме, которые утверждаются

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным

органом исполнительной власти.

8.4. Со дня приема заявок лицо, желающее приобрести муниципальное

имущество (далее - претендент), имеет право на ознакомление с

информацией о подлежащем приватизации имуществе.

В местах подачи заявок и на сайте продавца муниципального

имущества в сети «Интернет» должны быть размещены общедоступная

информация о торгах по продаже подлежащего приватизации

https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-21122001-n-178-fz-o/#000578

муниципального имущества, образцы типовых документов, представляемых

покупателями муниципального имущества, правила проведения торгов.

8.5. Информация о результатах сделок приватизации муниципального

имущества подлежит опубликованию в официальном печатном издании,

размещению на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней

со дня совершения указанных сделок.

8.6. К информации о результатах сделок приватизации муниципального

имущества, подлежащей опубликованию в официальном печатном издании,

размещению на официальном сайте в сети «Интернет» относятся:

1) наименование такого имущества и иные позволяющие его

индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

2) дата и место проведения торгов;

3) наименование продавца такого имущества;

4) количество поданных заявок;

5) лица, признанные участниками торгов;

6) цена сделки приватизации;

7) имя физического лица или наименование юридического лица -

покупателя».

2. Контроль   над     выполнением       настоящего       решения

возложить  на постоянную комиссию по вопросам законности и

правопорядка (Кисиль С.Н.).

Председатель Совета депутатов                                                          С.Н.Кисиль

Глава сельсовета                                                                                    В.Н.Рытов